
Cividini Tiziana Assessore P

N. 248 ORIGINALE

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022.

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 17:30, nella sala

comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è riunita la

Giunta Comunale

Intervengono i signori

Frizza Fabiola Assessore P

Zoratti Antonio Vice Sindaco

Ganzit Graziano Assessore P

P

Marchetti Fabio

Nadalini Andrea Assessore P

Sindaco

Venuti Patrizia Assessore esterno P

Bianchini Giancarlo

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Maniago Paolo

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio

nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine

del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

Assessore P

P

DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZE TRIBUTI PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO il bilancio di previsione 2020 - 2022, approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del

18.06.2020, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 57 del 29/10/2020, di approvazione del

rendiconto della gestione relativo all'esercizio finanziario 2019, da cui si evince un avanzo di

amministrazione complessivo pari ad Euro 6.457.505,40 così suddiviso:

Euro 4.751.086,44 parte accantonata;

Euro 504.908,15 parte vincolata;

Euro 430.791,11 parte destinata agli investimenti;

Euro 770.719,70 parte disponibile.

La quota di avanzo vincolato risulta così composta:

Euro 61.374,37 vinc. per f.do incentivante personale dipendente;

Euro 2.800,43 per ufficio associato "Progettazione comunitaria";

Euro 19.684,91 per spese relative al Progetto Integrato Cultura (P.I.C.);

Euro 577,64 vincolati per “Sistema bibliotecario”;

Euro 1.280,49 per interventi in materia di “Politiche di sicurezza 2016”;

Euro 6.803,35 per interventi in materia di “Politiche di sicurezza 2017”;

Euro 1.812,23 per interventi in materia di “Politiche di sicurezza 2018”;

Euro 184.659,98 per interventi in materia di “Politiche di sicurezza 2019”;

Euro 57.385,13 per interventi a favore di “Rifugiati e richiedenti asilo”;

Euro 13.200,00 per incent. reg. natalità e lavoro femminile;

Euro 1.933,78 per messa in sicurezza soffitti Municipio;

Euro 5.597,93 per “cantieri lavoro - 2019”;

Euro 8.576,10 per interventi ex L. R. 2/83 - Ambito Passariano;

Euro 118.777,66 fondi vincolati ex L. 10 “Bucalossi”;

Euro 20.444,15 f.di vincolati ex contr. reg. per “investimenti”;

VERIFICATO che con precedenti variazioni si è provveduto alla parziale applicazione del suddetto

avanzo, sia per le parti vincolate che non vincolate, ma non vi è stata applicazione della parte

vincolata per fondo incentivante personale dipendente;

ACCERTATO che nel corso dell’anno 2019 non è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato

integrativo territoriale per il riparto delle risorse del fondo anno 2019;

ACCERTATO che, In assenza di accordo economico per la destinazione delle risorse stabili e

variabili del Fondo per la contrattazione collettiva 2019, le risorse stanziate nel bilancio 2019 sulla

base dei valori di costituzione del Fondo per la contrattazione decentrata, e non destinate ed

impegnate entro l’anno, sono state correttamente gestite secondo i principi contabili (allegato 4/2 al

D.Lgs. 118/2011 punto 5.2), richiamati anche dalla deliberazione della Corte dei Conti FVG n.

29/2018/PAR, a sua volta richiamata dall’orientamento applicativo – Funzioni Locali dell’Aran

CFL17 del 30.10.2018. Tali risorse nonché le indennità di cui all’art. 32, comma 6, del CCRL 2018

non destinate nell’esercizio 2019 sono confluite nel risultato di amministrazione dell’anno 2019 per

l’importo di € 46.189,77 (oltre alle somme necessarie per la copertura degli oneri riflessi e irap);

ACCERTATO altresì che e’ in corso di adozione “l’atto unilaterale sostitutivo”, che prevede la

corresponsione delle indennità previste nello stesso, preso atto della volontà dell’Amministrazione

di procedere alla liquidazione delle stesse entro il mese in corso;

VISTA la quantificazione delle spese per la corresponsione delle anzidette indennità inviata

dall’ufficio personale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



RICHIAMATO l’art. 175, c- 8 bis lettera a) dal quale si evince la competenza dell’organo Consiliare

all’adozione della variazione di bilancio per l’applicazione della quota del risultato di

amministrazione costituita dagli accantonamenti effettuati nel corso dell’esercizio precedente, o

risultanti dall’ultimo rendiconto approvato, per le finalità cui sono destinate;

RICHIAMATO anche l’art. 175 comma 3 lettera c) che prevede, per questa fattispecie di variazioni

la possibilità di apportarle fino al 31 dicembre di ciascun anno;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni di cui all’allegato sub A), avendone

ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, salvo

ratifica del Consiglio comunale entro 60 gg. e comunque entro il 31 dicembre;

RITENUTO dunque di applicare € 37.251,38 dei fondi vincolati per “fondo incentivante personale

dipendente”, dell’avanzo di amministrazione 2019;

VERIFICATO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio

di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il pareggio di

bilancio di cui all’art. 1, commi 819-826 della Legge 145/2018 (legge di bilancio 2019);

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori del Conto, allegato sub C) alla

presente deliberazione,

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del

Responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

P R O P O N E

1) di apportare, per le motivazioni descritte in premessa, le variazioni al Bilancio di Previsione 2020

- 2022, come da prospetto sub A) parte integrante della presente deliberazione;

2) di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio

di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il pareggio di

bilancio di cui all’art. 1, commi 819-826 della Legge 145/2018 (legge di bilancio 2019);

3) di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di tutti

gli equilibri del bilancio di previsione;

4) di integrare le dotazioni di bilancio attribuite ai rispettivi responsabili dell’area con propria

deliberazione n. 124 in data 22.06.2020, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazione ed

integrazioni, così come da allegato sub B) alla presente deliberazione;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni

dalla data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito

dall’art. 17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17;

7) di sottoporre il presente atto, esclusa la variazione alle dotazioni di bilancio attribuite ai rispettivi

responsabili dell’area (allegato sub B), alla ratifica del Consiglio Comunale entro i sessanta giorni

seguenti, e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso ai sensi dell'art. 175 c. 4 del D.Lgs.

267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata;

VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, avendone ravvisato

l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata;

con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla

data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.

17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

Marchetti Fabio
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE

Maniago Paolo
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 248 del 09-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO



 COMUNE DI CODROIPO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      51 DEL 03-12-2020
Descrizione

SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.     332          Tipo   1  Giunta Comun          del 03-12-2020

Tipo Variazione    1 variazione G.C.
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2020

2021

2022

204.628,43
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

1.401.867,05
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

37.251,38 1.439.118,43

0,00

0,00

U 01.11-1.01 Redditi da lavoro dipendente 2020

2021

2022

Cassa

422.772,83
Di cui proposte prec.

415.915,83
Di cui proposte prec.

415.915,87
Di cui proposte prec.

484.200,76

413.408,09
0,00

415.915,83
0,00

415.915,87
0,00

461.099,99

34.858,06

34.858,06

448.266,15

415.915,83

415.915,87

495.958,05

U 01.11-1.02 Imposte e tasse a carico dell'ente 2020

2021

2022

Cassa

32.390,60
Di cui proposte prec.

31.831,03
Di cui proposte prec.

31.831,03
Di cui proposte prec.

38.633,89

33.097,41
0,00

31.831,03
0,00

31.831,03
0,00

37.428,13

2.393,32

2.393,32

35.490,73

31.831,03

31.831,03

39.821,45

COMUNE DI CODROIPO                     PROP. VARIAZ.       51  del  03-12-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI CODROIPO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      51 DEL 03-12-2020
Descrizione

SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.     332          Tipo   1  Giunta Comun          del 03-12-2020

Tipo Variazione    1 variazione G.C.
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 37.251,38 37.251,38 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 37.251,38 -37.251,38

COMUNE DI CODROIPO                     PROP. VARIAZ.       51  del  03-12-2020                                                                                                      Pag.2



COMUNE DI CODROIPO

PROP. VARIAZ. NUMERO    51 DEL 03-12-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.     332    Tipo   1  Giunta Comun    del 03-12-2020

Causale

Tipo Variazione    1 variazione G.C.

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione
2020
2021
2022

1.401.867,05
0,00
0,00

37.251,38
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.439.118,43
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2020
2021
2022

48.047,15
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

48.047,15
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2020
2021
2022

7.900.384,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

7.900.384,76
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2020
2021
2022

Cassa

5.937.113,00
6.416.539,56
6.416.539,56
9.624.700,61

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.937.113,00
6.416.539,56
6.416.539,56
9.624.700,61

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2020
2021
2022

Cassa

6.639.841,78
5.499.680,73
5.481.715,73
7.291.433,88

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.639.841,78
5.499.680,73
5.481.715,73
7.291.433,88

Titolo 3: Entrate extratributarie

2020
2021
2022

Cassa

2.693.863,68
3.783.775,49
3.689.985,49
6.242.113,50

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.693.863,68
3.783.775,49
3.689.985,49
6.242.113,50

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

2.487.728,66
3.062.068,49
2.457.576,83
5.052.312,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.487.728,66
3.062.068,49
2.457.576,83
5.052.312,78

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00

630.000,00
2.500.005,53

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

630.000,00
2.500.005,53

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

8.345.000,00
8.244.000,00
8.244.000,00
8.480.960,38

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.345.000,00
8.244.000,00
8.244.000,00
8.480.960,38

TOTALE ENTRATE

2020
2021
2022

Cassa

35.453.846,08
27.006.064,27
26.919.817,61
39.191.526,68

37.251,38
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

35.491.097,46
27.006.064,27
26.919.817,61
39.191.526,68

Pag. 1 di 2



COMUNE DI CODROIPO

PROP. VARIAZ. NUMERO    51 DEL 03-12-2020
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2020
2021
2022

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2020
2021
2022

Cassa

14.745.906,26
14.667.008,94
14.288.577,18
15.446.716,68

37.251,38
0,00
0,00

37.251,38

0,00
0,00
0,00
0,00

14.783.157,64
14.667.008,94
14.288.577,18
15.483.968,06

Titolo 2: Spese in conto capitale

2020
2021
2022

Cassa

10.919.493,75
2.471.184,05
2.505.692,39

11.645.918,82

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

10.919.493,75
2.471.184,05
2.505.692,39

11.645.918,82

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2020
2021
2022

Cassa

1.443.446,07
1.623.871,28
1.881.548,04
1.443.446,07

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.443.446,07
1.623.871,28
1.881.548,04
1.443.446,07

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2020
2021
2022

Cassa

8.345.000,00
8.244.000,00
8.244.000,00
9.058.491,85

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

8.345.000,00
8.244.000,00
8.244.000,00
9.058.491,85

TOTALE USCITE

2020
2021
2022

Cassa

35.453.846,08
27.006.064,27
26.919.817,61
37.594.573,42

37.251,38
0,00
0,00

37.251,38

0,00
0,00
0,00
0,00

35.491.097,46
27.006.064,27
26.919.817,61
37.631.824,80

DIFFERENZE

(ENTRATE - USCITE)

2020
2021
2022

Cassa

0,00
0,00
0,00

1.596.953,26

0,00
0,00
0,00

-37.251,38

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.559.701,88

Pag. 2 di 2



 COMUNE DI CODROIPO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      51 DEL 03-12-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.     332          Tipo   1  Giunta Comun          del 03-12-2020

Tipo Variazione    1 variazione G.C.

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

E          1     0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2020

2021

2022

Cassa

204.628,43
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

1.401.867,05
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

37.251,38 1.439.118,43

0,00

0,00

0,00

U       1201    10 IRAP SU FONDO PER IL FINANZIAMENTO LAVORO
STRAORDINARIO E INDENNITA' DIVERSE

01.11-1.02.01.01.001 2020

2021

2022

Cassa

6.343,00
Di cui proposte prec.

5.883,93
Di cui proposte prec.

5.883,93
Di cui proposte prec.

7.821,98

7.029,81
0,00

5.883,93
0,00

5.883,93
0,00

7.517,53

2.393,32

2.393,32

9.423,13

5.883,93

5.883,93

9.910,85

Gest. Risorse Umane - Piccolotto

U       2170     2 FONDO PER IL FINANZIAMENTO LAVORO
STRAORDINARIO E INDENNITA' DIVERSE

01.11-1.01.01.01.000 2020

2021

2022

Cassa

74.739,57
Di cui proposte prec.

69.201,57
Di cui proposte prec.

69.201,61
Di cui proposte prec.

87.392,28

82.945,83
0,00

69.201,57
0,00

69.201,61
0,00

89.676,71

28.156,75

28.156,75

111.102,58

69.201,57

69.201,61

117.833,46

Gest. Risorse Umane - Piccolotto

U       2170     8 ONERI SU FONDO PER IL FINANZIAMENTO LAVORO
STRAORDINARIO E INDENNITA' DIVERSE

01.11-1.01.02.01.000 2020

2021

2022

Cassa

17.811,85
Di cui proposte prec.

16.492,85
Di cui proposte prec.

16.492,85
Di cui proposte prec.

20.823,83

19.773,13
0,00

16.492,85
0,00

16.492,85
0,00

21.381,44

6.701,31

6.701,31

26.474,44

16.492,85

16.492,85

28.082,75

Gest. Risorse Umane - Piccolotto

COMUNE DI CODROIPO                     PROP. VARIAZ.       51  del  03-12-2020                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI CODROIPO

PROP. VARIAZ.  NUMERO      51 DEL 03-12-2020
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile )

Descrizione

SETTIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

ATTO n.     332          Tipo   1  Giunta Comun          del 03-12-2020

Tipo Variazione    1 variazione G.C.

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di
incasso/spesa

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2020 37.251,38 37.251,38 0,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 37.251,38 -37.251,38

COMUNE DI CODROIPO                     PROP. VARIAZ.       51  del  03-12-2020                                                                                                      Pag.2



1  

 

COMUNE DI CODROIPO 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
 
 
Oggetto: Artt. 175 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 e s.m.i.- Variazione n.7 al Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020-2022 – Parere alla proposta di deliberazione della Giunta  
Comunalen. 332 del 3 dicembre 2020. 

 

PREMESSA 
 

 

Premesso che: 

− con deliberazione del Consiglio Comunale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2020-2022, 

− che è stato approvato il Dup – Documento Unico di Programmazione per lo stesso periodo 
2020/2022; 

− che con deliberazione del Consiglio Comunale è stato approvato il Rendiconto 2019;  
 
avuto riguardo visti i principi contabili allegati al Decreto 118; 

 

Vista lapropostadideliberazione della Giunta COMUNALE: Variazione n.7/2020 al bilancio di 

previsione 2020-2022” e la relativadocumentazione ricevuta; 

 
 

 

NORMATIVADI RIFERIMENTO 
 

 

Visto l’articolo 175 comma 4del del D.Lgs. 267/2000. 

Visto l’articolo 175 comma 3 lettera c) del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 
 

ANALISI DELLADOCUMENTAZIONE 
 

 

 

PREMESSO 

 

Che la proposta di delibera è motivata tra l’altro dal fatto che: 

• in previsione dell’adozione “dell’atto unilaterale sostitutivo” che prevede la corresponsione 
delle indennità previste nello stesso, preso atto della volontà dell’Amministrazione di 
procedere alla liquidazione entro il mese di dicembre corrente anno; 



2  

• considerato nell’avanzo vincolato dell’anno 2019, tra le altre voci, vi è pure la somma di 
euro 61.347,37 per “fondo incentivante per il personale dipendente”; 

• l’Amministrazione intende applicare l’importo di euro 37.251,38 dei predetti fondi vincolati 

 

Esaminata la documentazione relativa alla variazione di bilancio di cui trattasi. 

 
Rilevato che non sono state segnalate l’esistenza di situazioni che possono generare squilibrio di 

parte corrente e/o capitale, di competenza e/o nella gestione dei residui e che l’intervento di 

bilancio avviene a mente dell’art. 175 comma 3 lette c) entro il 31 dicembre, considerata la 

fattispecie “c)  l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le 

finalità per le quali sono stati previsti”. 

 

 

CONCLUSIONE 

 
 

Precisato che il presente parere è reso nella attuale situazione del contenimento dell’epidemia 

della pandemia Covid 19 e pertanto le voci sono state analizzate e controllate con 

documentazione su supporto informatico e analizzate anche sulla base di informazioni acquisite 

precedentemente in occasione di altre verifiche. 

Tutto ciò premesso,visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario, l’Organo di 

Revisione: 

- verificato che gli equilibri di bilancio sono mantenuti, 
 

ESPRIME 

parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativa alla proposta di variazione n. 332 del 3 

dicembre 2020 al Bilancio di previsione 2020 – 2022, di prossima approvazione, di competenza 

della Giunta Comunale stante la sussistenza delle motivazioni d’urgenza, salva la ratifica da parte 

del Consiglio Comunale ex art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
Cividale del Friuli, Udine, Monfalcone 3 dicembre 2020  

 
 

L’Organo di Revisione Economico - Finanziaria 
 

dott. Paolo Marseu 

 

dott.ssa Isabella Bazzolo 

 

dott. Maurizio Rossini 


